
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
MĚSTSKÝ OBVOD OSTRAVA-JIH

USNESENÍ

Mgr. Karel Sibinský

starosta
Městského obvodu

Ostrava-Jih

Bc. Radim Miklas 

místostarosta
Městského obvodu

Ostrava-Jih

z 7. zasedání

Zastupitelstva městského obvodu

Ostrava-Jih

které se konalo 15. 9. 2011 09:00

(usn. č. 0177/7 - usn. č. 0213/7)

1 z 11



Přehled usnesení 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu, ze dne 15. 9. 2011 09:00

č. usn. č.
m.

Název materiálu

0177/7 1. Plnění rozpočtu m.o. Ostrava-Jih za období leden - červen 2011 (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0178/7 2. Návrh rozpočtového opatření č. 1 (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0179/7 3. Návrh rozpočtového opatření č. 2 (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0180/7 4. Návrh rozpočtového opatření č. 3 (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0181/7 5. Návrh rozpočtového opatření č. 4 (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0182/7 6. Zrušení části usnesení o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelové dotace, navýšení veřejné finanční
podpory - účelové dotace - dodatek ke smlouvě (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0183/7 7. Odpis pohledávek po zemřelých (Ing. Radim Lauko, místostarosta)

0184/7 8. Prominutí poplatku z prodlení (Ing. Radim Lauko, místostarosta)

0185/7 9. Prominutí poplatku z prodlení (Ing. Radim Lauko, místostarosta)

0186/7 10. Úprava plánu výnosů a nákladů a plánu jmenovitých akcí na r. 2011 dle jednotlivých správců DaBF (Ing. Radim
Lauko, místostarosta)

0187/7 11. Úprava použití finančních prostředků z "Vypořádacího fondu FRB" (Ing. Radim Lauko, místostarosta)

0188/7 12. Vyřazení majetku MSOJ (Ing. Radim Lauko, místostarosta)

0189/7 13. Opětovná žádost o výjimku při prodeji domu na ul. U Studia 3, Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0190/7 14. Prodej bytových a nebyt. jednotek s podíly na zast. pozemcích formou veřejné dobrovolné dražby, informace o
odhadní a vydražené ceně (Ing. Pavel Planka, místostarosta)

0191/7 15. Revokace usnesení  č. 170/6  ze  dne 16.6.2011 a vydání kladného stanoviska ke  zveřejnění záměru na prodej
pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Klegova (Ing. Pavel Planka, místostarosta)

0192/7 16. Stanovisko k  záměru  prodeje části pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Krakovská (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0193/7 17. Stanovisko ke zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Místecká (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0194/7 18. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Gerasimovova 10,  Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0195/7 19. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Gerasimovova 12,  Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0196/7 20. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Gerasimovova 14,  Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0197/7 21. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Jiskřiček 3,  Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka, místostarosta)

0198/7 22. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 24,  Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0199/7 23. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 26,  Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0200/7 24. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 8, Ostrava - Zábřeh (Ing. Pavel Planka, místostarosta)

0201/7 25. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Výškovická 115,  Ostrava-Zábřeh (Ing. Pavel Planka, místostarosta)

0202/7 26. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Mostu (Ing. Pavel Planka,
místostarosta)

0203/7 27. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih od 24. zasedání, konaného dne 16. 9.
2010, do 6. zasedání, konaného dne 16. 6. 2011 (Mgr. Karel Sibinský, starosta)

0204/7 28. Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu - MPSV ČR (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0205/7 29. Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství (Ing. Pavel Planka, místostarosta)

0206/7 30. Dodatek ke zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové
organizace (Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0207/7 31. Doplnění a úplné znění zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace
(Bc. Radim Miklas, místostarosta)

0208/7 32. Prodej pozemku v k.ú. Zábřeh  nad Odrou, ul. V Troskách (Ing. Pavel Planka, místostarosta)

0209/7 33. Bezúplatný převod pozemku a nabytí staveb v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická x Kotlářova (Ing. Pavel
Planka, místostarosta)

0210/7 34. Informace o činnosti rady a starosty městského obvodu (Mgr. Karel Sibinský, starosta)

0211/7 35. Úprava Zřizovací listiny příspěvkové organizace Majetková správa Ostrava-Jih (Mgr. Karel Sibinský, starosta)

0212/7 36. Žádost o poskytnutí půjčky ze Sociálního fondu (Mgr. Karel Sibinský, starosta)

2 z 11



0213/7 OR Ukládací část místostarostovi Ing. Laukovi (Mgr. Karel Sibinský, starosta)

0177/7  
1

Plnění rozpočtu m.o. Ostrava-Jih za období leden - červen 2011

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

plnění rozpočtu m.o. Ostrava-Jih za období leden - červen 2011

0178/7  
2

Návrh rozpočtového opatření č. 1

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje financování na pol. 8115 o 2 417 tis. Kč (volné zdroje z výsledku hospodaření r. 2010)
- zvyšují běžné výdaje ORJ 1, § 3722, pol. 5171, UZ 11 o 2 417 tis. Kč

0179/7  
3

Návrh rozpočtového opatření č. 2

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje pol. 4223 investiční přijaté transfery od regionálních rad, UZ 38588505 o 1 344 tis. Kč
- zvyšuje pol. 4223 investiční přijaté transfery od regionálních rad, UZ 38188501 o 119 tis. Kč
- zvyšuje pol. 4123 neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad, UZ 38588005 o 1 241 tis. Kč
- zvyšuje pol. 4123 neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad, UZ 38188001 o 110 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 8, § 6402, pol. 5367, ORG 36361015, UZ 8223  o 2 794 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5011 o 20 tis. Kč

0180/7  
4

Návrh rozpočtového opatření č. 3

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšují převody z vlastních fondů hospodářské činnosti ORJ 6, pol. 4131 o 18 476 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5331 o 334 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5341 o 18 142 tis. Kč

0181/7  
5

Návrh rozpočtového opatření č. 4

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- snižují kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 1026, UZ 3 o 22 000 tis. Kč
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 1026, UZ 3 o 22 000 tis. Kč

0182/7  
6

Zrušení části usnesení o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelové dotace, navýšení veřejné
finanční podpory - účelové dotace - dodatek ke smlouvě

Zastupitelstvo městského obvodu

zrušuje

část usnesení č. 0084/4 ze dne 10.března 2011 ve znění "Zastupitelstvo městského obvodu
rozhodlo o poskytnutí veřejné finanční podpory - účelové dotace v oblasti:
- sportu občanskému sdružení CENTRUM INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA, nám. Svatopluka
Čecha 10, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 26996448 ve výši 10 tis. Kč
- v oblasti prevence kriminality občanskému sdružení YMCA Ostrava-Poruba, Rošického 1064, 721
00 Ostrava-Svinov, IČ: 26534037 ve výši 15.000,- Kč
- v oblasti kultury p. Lubomíru Roščákovi, Markova 28, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 66921741 ve
výši 3 tis. Kč"

3 z 11



rozhodlo

o navýšení veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti:
- sportu občanskému sdružení Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, Gajdošova 14, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava a Přívoz, IČ: 63025582 o 5.000,- Kč
- sportu občanskému sdružení Triatlon klub Ostrava, Chaloupeckého 1341/15, 700 30 Ostrava 3,
IČ: 26572044 o 5.000,- Kč
- prevence kriminality občanskému sdružení Samostatný kmenový a klubový svaz Dakota, J.
Maluchy 26/4, 700 30 Ostrava-Jih, IČ: 26518007 o 15.000,- Kč
- kultury obecně prospěšné společnosti Vyšší odborná škola AHOL, Petruškova 4, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČ: 25355414 o 3.000,- Kč

souhlasí

s návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Karla Sibinského k podpisu dodatku ke smlouvám o
poskytnutí účelové dotace

0183/7  
7

Odpis pohledávek po zemřelých

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o odepsání pohledávek po zemřelých nájemcích v domovním a bytovém fondu:

- po paní D. T., za pronájem bytu na ul. Petruškova, Ostrava-Zábřeh, ve výši 82 937 Kč s
příslušenstvím za nájemné, ve výši 6 229 Kč s příslušenstvím za nedoplatek z vyúčtování služeb, ve
výši 27 671 Kč za náklady na opravu bytu a ve výši 7 565 Kč za náklady řízení, za pronájem bytu
na ul. Jubilejní, Ostrava-Hrabůvka, ve výši 16 057,50 Kč s příslušenstvím za nájemné, ve výši 1
248,23 Kč s příslušenstvím za vyúčtování služeb, za pronájem bytu na ul. Letecká, Ostrava-
Hrabůvka, ve výši 38 201,92 Kč s příslušenstvím za nájemné, ve výši 1 147,33 Kč s příslušenstvím
za nedoplatek z vyúčtování služeb, ve výši 4 004 Kč za poplatek z prodlení a ve výši 2 050 Kč za
náklady řízení,
- po paní J. M., za pronájem bytu na ul. Horymírova, Ostrava-Zábřeh, ve výši 60 835 Kč s
příslušenstvím za nájemné, ve výši 12 266 Kč za náklady na opravu bytu, ve výši 8 036 Kč za
náklady na exekuční vyklizení bytu, ve výši 5 084 Kč za náklady řízení, za pronájem ubytovací
místnosti na ul. U Učiliště, Ostrava-Kunčice, ve výši 105 111,44 Kč s příslušenstvím za nájemné, ve
výši 5 209,07 Kč s příslušenstvím za nedoplatky z vyúčtování služeb, ve výši 6 030 Kč za náklady
řízení,
- po panu V. K., za pronájem bytu na ul. Provaznická, Ostrava-Hrabůvka, ve výši 87 446,49 Kč s
příslušenstvím za nájemné, ve výši 18 859,78 Kč s příslušenstvím za nedoplatky z vyúčtování
služeb a ve výši 14 760 Kč za náklady řízení,
- po panu O. B., za pronájem bytu na ul. Provaznická, Ostrava-Hrabůvka, ve výši 137 462,32 Kč s
příslušenstvím za nájemné a ve výši 5 106 Kč za náklady řízení,
- po panu I. M., za pronájem bytu na ul. Edisonova, Ostrava-Hrabůvka, ve výši 9 397,13 Kč s
příslušenstvím za nájemné, ve výši 4 306 Kč za náklady na opravu bytu, ve výši 5 000 Kč za
náklady na připojovací poplatek a ve výši 4 928 Kč za poplatek z prodlení,
- po panu J. K. a po paní M. K. za pronájem bytu na ul. Jubilejní, Ostrava-Hrabůvka, ve výši 38
368,48 Kč s příslušenstvím za nájemné, ve výši 1 870,73 Kč s příslušenstvím za nedoplatky z
vyúčtování služeb a ve výši 1 900 Kč za náklady řízení, za pronájem bytu na ul. Jubilejní, Ostrava-
Hrabůvka, ve výši 897,42 Kč s příslušenstvím za část nájemného a ve výši 912,14 Kč s
příslušenstvím za nedoplatek z vyúčtování služeb,
- po panu J. B. za pronájem bytu na ul. Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, ve výši 48 078 Kč s
příslušenstvím za nájemné, ve výši 17 840 Kč za náklady na exekuční vyklizení bytu a ve výši 3
300 Kč za náklady řízení, dle důvodové zprávy

0184/7  
8

Prominutí poplatku z prodlení

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prominout poplatek z prodlení
- paní J. N., za byt č. 5 na ul. Volgogradská, Ostrava-Zábřeh, ve výši 30 % z částky 330 186 Kč, tj.
99 056 Kč,  dle důvodové zprávy

0185/7  
9

Prominutí poplatku z prodlení

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

4 z 11



neprominout poplatek z prodlení
- panu V. L., za byt č. 9, na ul. V. Košaře, Ostrava-Dubina, ve výši 1 289 084 Kč, dle důvodové
zprávy

0186/7  
10

Úprava plánu výnosů a nákladů a plánu jmenovitých akcí na r. 2011 dle jednotlivých správců
DaBF

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

úpravu plánu výnosů a nákladů na r. 2011 pro hospodářskou činnost Městského obvodu Ostrava-Jih
 a plánu jmenovitých akcí na r. 2011 dle jednotlivých lokalit DaBF v rozsahu předloženého návrhu

0187/7  
11

Úprava použití finančních prostředků z "Vypořádacího fondu FRB"

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

úpravy v použití finančních prostředků z "Vypořádacího fondu FRB" v roce 2011 dle důvodové
zprávy

0188/7  
12

Vyřazení majetku MSOJ

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

částečné vyřazení majetku MSOJ dle bodu 1 důvodové zprávy

0189/7  
13

Opětovná žádost o výjimku při prodeji domu na ul. U Studia 3, Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

opětovnou žádost ze dne 30. 5. 2011 nájemců bytů  v domě na ulici U Studia 3 o uplatnění výjimky
z kupní ceny stanovené znaleckým posudkem, a to slevy ve výši 10 - 15 % při prodeji domu č. p.
2856 na pozemku parc. č. st. 4546 na ulici U Studia č. or. 3 a pozemku parc. č. st. 4546 –
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 464 m² v k. ú. Zábřeh nad Odrou, dle "Zásad prodeje domů,
bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, v platném znění

rozhodlo

o neudělení výjimky z kupní ceny stanovené znaleckým posudkem při prodeji domu č. p. 2856 na
pozemku parc. č. st. 4546 na ulici U Studia č. or. 3 a pozemku parc. č. st. 4546 – zastavěná plocha
a nádvoří o výměře 464 m² v k. ú. Zábřeh nad Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne
26. 4. 2001, v platném znění

rozhodlo

o zveřejnění záměru domu prodeje domu  č. p. 2856 na pozemku parc. č. 4546 na ul. U Studia, or.
č. 3 a pozemku parc. č. 4546 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 464 m2 v k. ú. Zábřeh nad
Odrou dle zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění a dle Zásad prodeje domů a bytů ze dne 26. 4.
2001, v platném znění

0190/7  
14

Prodej bytových a nebyt. jednotek s podíly na zast. pozemcích formou veřejné dobrovolné
dražby, informace o odhadní a vydražené ceně

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

informaci o odhadních cenách a výsledku prodeje bytových jednotek a jedné nebytové jednotky
formou veřejné dobrovolné dražby dle zák. č. 26/2000 Sb., v platném znění, dle důvodové zprávy 

0191/7  
15

Revokace usnesení  č. 170/6  ze  dne 16.6.2011 a vydání kladného stanoviska ke  zveřejnění
záměru na prodej pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Klegova

Zastupitelstvo městského obvodu

5 z 11



revokuje

své usnesení č. 170/6 ze zasedání dne 16.6.2011

a

vydává

kladné stanovisko ke zveřejnění záměru na prodej pozemku p.p.č. 485/16 ostatní plocha - ostatní
komunikace v k.ú. Hrabůvka, o výměře 457 m2, ul. Klegova, ve vlastnictví Statutárního města
Ostravy - svěřené Městského obvodu Ostrava - Jih

a

žádá

Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru na prodej výše uvedeného
pozemku

0192/7  
16

Stanovisko k  záměru  prodeje části pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Krakovská

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

kladné stanovisko k záměru prodeje části  pozemku p.p.č. 348/1 ostatní plocha - zeleň v k.ú.
Hrabůvka, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřený Městskému obvodu Ostrava - Jih, o
výměře 69 m2, na ul. Krakovská

a

žádá

Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru na prodej výše uvedeného
pozemku v k.ú. Hrabůvka

0193/7  
17

Stanovisko ke zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Místecká

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

kladné stanovisko ke zveřejnění záměru na prodej pozemku  p.p.č. 796/12 ostatní plocha – ostatní
komunikace v k.ú. Hrabůvka, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy – svěřeného Městskému
obvodu Ostrava – Jih

a

žádá

Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí ve věci  zveřejnění záměru na prodej výše uvedeného
pozemku v k.ú. Hrabůvka

0194/7  
18

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Gerasimovova 10,  Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 1785 na parc. č. st. 2094 na ulici Gerasimovova č. o. 10 a
pozemku parc. č. st. 2094 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 164 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

0195/7  
19

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Gerasimovova 12,  Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

6 z 11



o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 1786 na parc. č. st. 2095 na ulici Gerasimovova č. o. 12 a
pozemku parc. č. st. 2095 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 147 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

0196/7  
20

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Gerasimovova 14,  Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 1787 na parc. č. st. 2096 na ulici Gerasimovova č. o. 14 a
pozemku parc. č. st. 2096 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 146 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

0197/7  
21

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Jiskřiček 3,  Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2301 na parc. č. st. 3249 na ulici Jiskřiček  č. o. 3 a
pozemku parc. č. st. 3249 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 212 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

0198/7  
22

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 24,  Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2356 na parc. č. st. 3302 na ulici P. Lumumby  č. o. 24 a
pozemku parc. č. st. 3302 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 225 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

0199/7  
23

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 26,  Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2355 na parc. č. st. 3303 na ulici P. Lumumby  č. o. 26 a
pozemku parc. č. st. 3303 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 222 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

0200/7  
24

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 8, Ostrava - Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2087 na parc. č. st. 3432 na ulici Průkopnická   č. o. 8 a
pozemku parc. č. st. 3432 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 210 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

0201/7  
25

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Výškovická 115,  Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2264 na parc. č. st. 3297 na ulici Výškovická č. o. 115 a
pozemku parc. č. st. 3297 – zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 212 m² v k. ú. Zábřeh nad
Odrou, dle "Zásad prodeje domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, ve znění platném s účinností od 1.
1. 2011

7 z 11



0202/7  
26

Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Mostu

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

kladné stanovisko  ke zveřejnění záměru na prodej části pozemku p.p.č. 556/103 ostatní plocha o
výměře 50 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Mostu, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy-
svěřený Městskému obvodu Ostrava-Jih,  za účelem sjednocení vlastnictví k užívaným
nemovitostem

a

žádá

zastupitelstvo města o rozhodnutí ve věci prodeje části dotčeného pozemku

0203/7  
27

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih od 24. zasedání,
konaného dne 16. 9. 2010, do 6. zasedání, konaného dne 16. 6. 2011

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih od 24. zasedání, konaného
dne
16. 9. 2010, do 6. zasedání, konaného dne 16. 6. 2011 s tím, že

a) níže uvedená usnesení se vyřazují z evidence

592/12, bod 3) ze dne 14. 8. 2008
814/18 ze dne 24. 9. 2009
899/21 ze dne 11. 3. 2010
900/21 ze dne 11. 3. 2010
982/24 ze dne 16. 9. 2010
62/2 ze dne 16. 12. 2010
89/4 ze dne 10. 3. 2011
144/5 ze dne 5. 5. 2011
156/6 ze dne 16. 6. 2011

b) níže uvedená usnesení se ponechávají v evidenci

362/7, bod 2) ze dne 1. 11. 2007
509/9, body 1) a 4) ze dne 28. 2. 2008
613/12 bod 3) ze dne 14. 8. 2008
968/24 ze dne 16. 9. 2010
93/4 ze dne 10. 3. 2011

0204/7  
28

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu - MPSV ČR

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu v rámci Dotačního řízení MPSV ČR pro rok 2012 v
oblasti poskytování sociálních služeb

ukládá

vedoucí odboru sociální péče Bc. Lence Podolinské zpracovat elektronickou žádost o dotaci
prostřednictvím aplikace OK-Poskytovatel.

0205/7  
29

Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

požádat odbor financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy o změnu Obecně závazné vyhlášky
Statutárního města Ostravy č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v
tomto znění:
Od poplatku za užívání veřejného prostranství spočívající v umístění reklamního zařízení na území
Městského obvodu Ostrava-Jih je osvobozen poplatník, který má pro tento účel užívání právo
nájmu k pozemku, popř. části pozemku, na němž se předmětné reklamní zařízení nachází.

8 z 11



0206/7  
30

Dodatek ke zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1,
příspěvkové organizace

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

dodatek č. 1 k úplnému znění přílohy č. 3 ke zřizovací listině Základní školy a mateřské školy
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, jejíž zřizovatelem je Statutární
město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih

0207/7  
31

Doplnění a úplné znění zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23,
příspěvková organizace

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

doplnění a úplné znění zřizovací listiny Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23,
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Karla Sibinského a místostarostu Městského obvodu
Ostrava-Jih Bc. Radima Miklase k podpisu úplného znění zřizovací listiny Základní školy Ostrava-
Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové organizace.

0208/7  
32

Prodej pozemku v k.ú. Zábřeh  nad Odrou, ul. V Troskách

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o prodeji části pozemku p.p.č. 673/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, geometrickým  plánem
 č. 2781-80/2011 odděleného a nově označeného jako p.p.č. 673/17 ostatní plocha, jiná plocha o
výměře 80 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, z vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřený
Městskému obvodu Ostrava-Jih do vlastnictví Mgr. D. H., bytem V Troskách, Ostrava – Zábřeh, za
cenu  ve výši 71.200,- Kč, za podmínky úhrady správního poplatku ve výši 500,- Kč a nákladů za
vypracování znaleckého posudku ve výši 1.800,- Kč a geometrického plánu ve výši 5.040,- Kč

0209/7  
33

Bezúplatný převod pozemku a nabytí staveb v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická x Kotlářova

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

záporné stanovisko k  bezúplatnému převodu pozemku st.p.č. 6515 zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 1977 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická x Kotlářova, z vlastnictví Statutárního
města Ostravy-svěřený Městskému obvodu Ostrava-Jih, do vlastnictví Římskokatolické farnosti
Ostrava – Zábřeh, IČ: 45210446, se sídlem U Zámku 914/6, Ostrava- Zábřeh

a

žádá

zastupitelstvo města o rozhodnutí ve věci bezúplatného převodu dotčeného pozemku

rozhodlo

nenabýt bezúplatně stavby zpevněných ploch přístupů, příjezdu a parkoviště na pozemcích p.p.č.
783/64 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 783/6 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad
Odrou, ul. Výškovická x Kotlářova, z vlastnictví Římskokatolické farnosti Ostrava – Zábřeh do
vlastnictví Statutárního města Ostravy a se svěřením Městskému obvodu Ostrava-Jih

0210/7  
34

Informace o činnosti rady a starosty městského obvodu

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

informace o činnosti rady a starosty od posledního, 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu,
konaného dne 16. 6. 2011

9 z 11



0211/7  
35

Úprava Zřizovací listiny příspěvkové organizace Majetková správa Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

změnu Zřizovací listiny příspěvkové organizace Majetková správa Ostrava-Jih, IČ: 66739331, se
sídlem Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy s účinností od 01.01.2012

0212/7  
36

Žádost o poskytnutí půjčky ze Sociálního fondu

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o poskytnutí půjčky ve výši 15.000,- Kč na řešení tíživé životní situace ze Sociálního fondu
zaměstnanci statutárního města Ostravy zařazenému do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih Bc.
V. S.,  bytem J. Maluchy, Ostrava

zmocňuje

starostu Městského obvodu Ostrava-Jih Mgr. Karla Sibinského k podpisu smlouvy o půjčce.

0213/7  
OR

Ukládací část místostarostovi Ing. Laukovi

Zastupitelstvo městského obvodu

ukládá

místostarostovi Ing. Laukovi na příštím zasedání zastupitelstva podat  zprávu o dalším vývoji a
dislokaci sportovního oddílu FC  Ostrava-Jih

10 z 11



11 z 11


